

COMUNE DI

FOLLIGNANO

OGGETTO

LAVORI DI COMPLETAMENTO E
MESSA A NORMA DELLA PALESTRA
DELLA SCUOLA DI VIA CUNEO

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

COMMITTENTE

Amministrazione Comunale di Folignano

IL PROGETTISTA

Dott. Ing. Pierluigi Pelliccioni



TAVOLA N.

B1

ELABORATO

- Computo metrico estimativo



PIQUADRO ENGINEERING
Dott. Ing. Pierluigi Pelliccioni

Via Erasmo Mari n.25
63100 Ascoli Piceno
tel. +39 0736 45704

email. pelliccioni@email.it
c.f. PLL PLG 69T17 A462P
p.iva 01640650444

Comune di FOLIGNANO

Provincia Ascoli Piceno

Oggetto :

LAVORI DI COMPLETAMENTO MESSA A NORMA DELLA PALESTRA
DELLA SCUOLA DI VIA CUNEO

Stazione appaltante :

COMUNE DI FOLIGNANO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

Ing. Pierluigi Pelliccioni

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
1		S1.1.90.23 TRABATTELLO IN METALLO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani m 7,10. Misurato cadauno posto in opera, per il primo giorno di lavoro.							
		1	1,00				1,00		
		SOMMANO cad/gior =					1,00	67,00	67,00
2		S1.1.90.24 TRABATTELLO IN METALLO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani posto in opera, per ogni giorno di lavoro successivo al primo.							
		10 gg	10,00				10,00		
		SOMMANO cad/gior =					10,00	17,30	173,00
3		ART.07 Realizzazione di sistema antiribaltamento di tramezzi e tamponature mediante esecuzione delle seguenti lavorazioni su entrambe le facce delle pareti in muratura:ú Al metro lineare.							
		5,00+1,00+1,00	7,00				7,00		
		SOMMANO m =					7,00	150,61	1.054,27
4		ART.01 Rimozione di corpi illuminanti di qualsiasi tipo, posti ad altezza fino ml 4,00, compreso ogni onere per lo sfilaggio dei cavi elettrici, la rimozione dei punti di comando, nell'ambito del cantiere del materiale riutilizzabile, il carico e trasporto a discarica del materiale di risulta.							
		n° 8	8,00				8,00		
		SOMMANO cad =					8,00	22,00	176,00
5		04.03.015 Ripresa di intonaci interni. Ripresa di intonaci civili interni, per pareti e soffitti, a più strati, eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di trattare. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.							
		Riprese varie Mq 5,00	5,00				5,00		
		SOMMANO m² =					5,00	33,58	167,90
6		E.07.10.180.A Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 pareti verticali ed orizzontali.Rasatura e stuccatura a base di leganti cementizi							
		Circa il 30 % della superficie delle pareti Mq 468,00*30/100	140,400				140,400		
		SOMMANO m² =					140,400	8,69	1.220,08
7		12.01.004.001 Tinteggiatura con idropittura vinilica. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara, eseguita a finita.ú A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile.							
		[altezza](6,60+8,60)/2	2,00	20,50	10,40		213,20		
				20,40		7,60	310,08		
				10,40		8,60	89,44		
				10,40		6,60	68,64		
		A RIPORTARE					681,36		2.858,25

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							23.727,88
15		15.08.014*.009 Proiettore per lampada a scarica, ad elevato rendimento energetico, realizzato in corpo in alluminio pressofuso, verniciato, rispondente alle normative quanto altro occorre per dare il lavoro finito.ú Con lampada JM 250W simmetrica.							
		n° 8	8,00				8,00		
		SOMMANO cad =					8,00	258,09	2.064,72
16		13.21.006*.002 Collegamento elettrico di potenza per apparecchiature tecnologiche, eseguito in vista con tubazioni in PVC. Collegamento elettrico di potenza di all'apparecchiatura.ú Per ogni coll. monofase max 32 A.							
		Automatismi di apertura/chiusura finestre a wasistas							
		n° 8	8,00				8,00		
		Aerotermi							
		n° 4	4,00				4,00		
		SOMMANO cad =					12,00	117,46	1.409,52
17		ART.02 Fornitura e installazione di automatismo con funzionamento elettrico per apertura/chiusura di finestre con apertura a wasistas, compreso ogni onere per pulsantiera, cavi elettrici, elettrici, canaline in pvc, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
		n° 8	8,00				8,00		
		SOMMANO cad =					8,00	150,00	1.200,00
18		13.04.012*.010 Aerotermo per installazione a parete, funzionamento ad acqua calda, motore 6/12 poli, IP 44. Aerotermo per installazione a parete per funzionamento ad acqua calda, . (m).ú PT = 24.30 PA = 3177 H = 3,2 L = 11,5.							
		n° 4	4,00				4,00		
		SOMMANO cad =					4,00	800,69	3.202,76
		A RIPORTARE							31.604,88

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			31.604,88
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 31.604,88
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3% sui lavori)			948,15	
			<hr/>	
a detrarre			948,15	€ 948,15
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 30.656,73
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
Importo complessivo dei lavori				€ 31.604,88

FOLIGNANO li 21/11/2016

IL PROGETTISTA

Ing. Pierluigi Pelliccioni